
Ano II - Número: 671 de 7 de Julho de 2022

DATA: 07/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAITINGA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO
Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 
eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 853513-2002
E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -
ITAITINGA 

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Paulo Cesar Feitosa Arrais

CPF: ***..32.1.5-23
em 07/07/2022 17:58:46

IP com n°: 169.254.106.95
www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=705

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 671/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 00.22.04.13.001PERP/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2022.15.004 - TP/2022 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA AO QUADRO DE SERVIDORES DO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE 
ITAITINGA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***..32.1.5-23 em 07/07/2022 17:58:46 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=705

2/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 671/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
00.22.04.13.001PERP/2022

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 

00.22.04.13.001PERP . OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, 
EMPRESA VENCEDORA LOTE 01 KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS EIRELI CNPJ: 38.263.979/0001 -63 COM GLOBAL R$ 659.850,00(SEISCENTOS E 
CINQUENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS); VENCEDORA DO LOTE 02 ITALO 
CAJADO CHAVES ME CNPJ: 21.576.192/0001 -59 COM GLOBAL R$ 1.527.501,55(UM MILHAO 
QUINHENTOS E VINTE E SETE MIL QUINHENTOS E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS); 
VENCEDORA DO LOTE 03 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA CNPJ: 09.485.574/0001-71 
COM VALOR GLOBAL R$ 700.997,51(SETECENTOS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E 
CINQUENTA E UM CENTAVOS) VENCEDORA DO LOTE 04 MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI CNPJ: 
02.347.734/0001-77 COM VALOR GLOBAL R$900.000,00(NOVECENTOS MIL REAIS) VENCEDORA DO 
LOTE 05 ITALO CAJADO CHAVES ME CNPJ: 21.576.192/0001 -59 COM VALOR GLOBAL: 695.899,74
(SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE SETENTA E QUATRO 
CENTAVOS) VENCEDORA DO LOTE 6 ITALO CAJADO CHAVES ME CNPJ: 21.576.192/0001-59 COM 
VALOR GLOBAL: 22.481,29(VINTE E DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E 
NOVE CENTAVOS) VENCEDORA DO LOTE 7 L B L COMERCIO E SERVICOS DE CONSULTORIA LTDA 
CNPJ: 10.770.349/0001-66 COM VALOR GLOBAL R$ 158.500,00(CENTO E CINQUENTA E OITO MIL E 
QUINHENTOS REAIS) ADJUDICO E HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 8666/93 EM 06 
DE JULHO DE 2022. DULCE VIANA MACHADO- ORDENADORA DE DESPESA DA SECRETARIA DE 

SAÚDE.

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - ITAITINGAPREV - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação:
2022.15.004 - TP/2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 

2022.15.004 - TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para 

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26 de Julho de 2022, às 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 

Loja 2 – Centro – Itaitinga – Ceará estará realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a 

Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria administrativa ao quadro de servidores do Fundo 

Municipal de Previdência de Itaitinga conforme projeto básico em anexo. O Edital e seus anexos já se encontram 

disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga -Ce, 06 de Julho de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro. 

Presidente da Comissão.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***..32.1.5-23 em 07/07/2022 17:58:46 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=705

3/4www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 671/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Paulo Cesar Feitosa Arrais
Prefeito(a)

Antonio Marcos Tavares
Vice-Prefeito(a)

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social

Dulce Viana Machado
Secretaria Municipal de Saúde

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município

Celso Henrique Martins Rodrigues
Procuradoria Geral do Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Claudia Eliza Braga Cavalcante
Secretaria Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Paulo Cesar Feitosa Arrais - CPF: ***..32.1.5-23 em 07/07/2022 17:58:46 - IP com n°: 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=705

4/4www.itaitinga.ce.gov.br


